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Име и презиме: Билјана Петревска 
Звање:Вонреден професор 
Единица на Универзитетот: Факултет за туризам и бизнис логистика 
 

Ред.

бр. 

Опис на активноста за самоконтрола на 

автономниот статус на ФРВ согласно со 

Стандарди и нормативи за изведување на 

високообразовна дејност на Универзитетот 

 Поени 

1 Објавен научен или стручен труд во 
најпрестижно меѓународно списание со импакт 
фактор до 1 (еден) – 4 (четири) поени 

  

 Petrevska, Biljana (2015) Effects of tourism seasonality at local level. Scientific Annals of 

the “Alexandru Ioan Cuza” University of Iasi – Economic Sciences Section, 62 (2). pp. 

241-250. ISSN 0379-7864 

Petrevska, Biljana and Jakovlev, Zlatko (2015) Does event tourism prevent seasonality? 

Assessment of the East Region of Macedonia. Ciência e Técnica Vitivinícola, 30 (15). pp. 

41-50. ISSN 0254-0223 

Cingoski, Vlatko and Petrevska, Biljana and Trajkov, Nikola (2015) Assessment of the 

energy efficiency practices in the hotel industry. Technics Technologies Education 

Management, 10 (4). pp. 509-516. ISSN 1840-1503 

 
 
 
 

 Објавен научен или стручен труд во 
најпрестижно меѓународно списание со импакт 
фактор од 1 (еден) до 2 (два)  – 6 (шест) поени 

  
 

 Cingoski, Vlatko and Petrevska, Biljana and Trajkov, Nikola and Golubovski, Roman and 

Gelev, Saso (2015) Energy improvements in the hotel industry. Jökull Journal, 65 (8). pp. 

145-150. ISSN 0449-0576 

 

2. Објавен научен или стручен труд во 
меѓународно списание без импакт фактор  – 3 
(три) поени 

 Поени 

 

Petrevska, Biljana (2015) Assessing tourism development: the case of Krusevo, 

Macedonia. Economic Development, 17 (1-2). pp. 261-275. ISSN 1409-7893 

Petrevska, Biljana and Trajkov, Nikola (2015) Evaluating tourism development of South 

East Macedonia: a micro region perspective. Journal of Applied Economics and Business,  

Petrevska, Biljana (2015) Примена на социјалните медиуми. Investigating Culture (1). 

pp. 1-10. ISSN 1857-9116 

Serafimova, Mimoza and Petrevska, Biljana (2015) Entrepreneurship and financing: The 

evidence of Macedonia. Horisons, International Scientific Journal - Social Sciences and 

Humanities, 17. pp. 45-55. ISSN 1857-9884 

 
 

http://eprints.ugd.edu.mk/13756/
http://eprints.ugd.edu.mk/14401/
http://eprints.ugd.edu.mk/14401/
http://eprints.ugd.edu.mk/14907/
http://eprints.ugd.edu.mk/14907/
http://eprints.ugd.edu.mk/13757/
http://eprints.ugd.edu.mk/13367/
http://eprints.ugd.edu.mk/13367/
http://eprints.ugd.edu.mk/13819/
http://eprints.ugd.edu.mk/13819/
http://eprints.ugd.edu.mk/14705/
http://eprints.ugd.edu.mk/14293/
http://eprints.ugd.edu.mk/14293/
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Petrevska, Biljana and Ackovska, Marija (2015) Tourism development in Macedonia: 

evaluation of the wine route region. Ekonomika - Journal of Economic Theory and 

Practice and Social Issues, 3. pp. 73-83. ISSN 0350-137X 

3. Објавен труд и претставување со уметничко и 
стручно дело на меѓународна научна, уметничка 
конференција, конгрес и научно и стручно 
списание – 2 (два) поени   

 Поени 
 
 

Serafimova, Mimoza and Petrevska, Biljana (2015) Entrepreneurial advancement of 

women in tourism: the case of Macedonia. In: Second international Scientific Conference: 

Social Schange in the Global World, 3-5 Sept 2015, Stip, Macedonia.  

Cingoski, Vlatko and Petrevska, Biljana and Golubovski, Roman and Gelev, Saso and 

Trajkov, Nikola and Citkuseva Dimitrovska, Biljana and Velkov, Tomce (2015) A Joint 

Workshop on Energy Efficiency in Hotel Industry: Renewable Energy. In: Energy 

Efficiency in Hotel Industry: Renewable Energy, 10-13 Dec 2015, Ankara, Turkey. 

(Unpublished)  

Collins-Kreiner, Noga and Petrevska, Biljana (2015) Cultural tourism in the digital age: 

where are we today? Where do we want to be tomorrow? How do we get there? In: V 

Congress of Geographers of Macedonia, 12 Sept 2015, Skopje, Macedonia.  

Petrevska, Biljana and Cingoski, Vlatko (2015) Environmental protection and energy 

efficiency concept in five star hotels in Macedonia. In: 6th International Symposium on 

Industrial Engineering, SIE 2015, 24-15 Sept 2015, Belgrade, Serbia.  

Petrevska, Biljana and Kjosev, Saso (2015) Planning tourism development in regional 

frames. In: International Conference "Geobalcanica 2015", 5-7 June 2015, Skopje, 

Macedonia.  

Petrevska, Biljana and Cingoski, Vlatko (2015) Renewable energy for sustainable 

tourism: assessment of Macedonian hotels. In: ICONBEST 2015: Economic analysis of 

global trends in tourism, finance, education and management, 9-10 Oct 2015, Skopje, 

Macedonia. (In Press)  

Jakovlev, Zlatko and Petrevska, Biljana (2015) Tourism development in the east region of 

Macedonia: economic perspective. In: International conference “Challenges of 

contemporary society”, 12 Nov 2015, Skopje, Macedonia. (Unpublished)  

Petrevska, Biljana (2015) Tourism planning by testing seasonality: regional approach. In: 

International Congerence "Geobalcanica 2015", 5-7 June 2015, Skopje, Macedonia.  

 
 

 
 
 

4. 
Потпишан годишен договор за научен проект во 
висина од најмалку 4.000 (четири илјади) 
евра/година - 4 (четири) поени  

 Поени 
 
 

http://eprints.ugd.edu.mk/14050/
http://eprints.ugd.edu.mk/14050/
http://eprints.ugd.edu.mk/14582/
http://eprints.ugd.edu.mk/14582/
http://eprints.ugd.edu.mk/15590/
http://eprints.ugd.edu.mk/15590/
http://eprints.ugd.edu.mk/15284/
http://eprints.ugd.edu.mk/15284/
http://eprints.ugd.edu.mk/13854/
http://eprints.ugd.edu.mk/13854/
http://eprints.ugd.edu.mk/13764/
http://eprints.ugd.edu.mk/13764/
http://eprints.ugd.edu.mk/14962/
http://eprints.ugd.edu.mk/14962/
http://eprints.ugd.edu.mk/14349/
http://eprints.ugd.edu.mk/14349/
http://eprints.ugd.edu.mk/13763/
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Учество во проект “Тур ре Тур”  

5. 

Потпишан договор за домашна или меѓународна 
научна соработка на конкретен научен проект, 
еден договор на три години – 3 (три) поени 
годишно или 9 (девет) поени за три години 

 

 

Главен истражувач во проектот  
Cingoski, Vlatko and Petrevska, Biljana and Gelev, Saso and Golubovski, Roman and Citkuseva 
Dimitrovska, Biljana and Trajkov, Nikola and Velkov, Tomce (2015) Mожности и методи за 
замена и заштеда на енергија и зголемување на енергетската ефикасност во 
хотелската индустрија. [Project] (Unpublished) 

 
 
 

Главен истражувач во проектот 
Jakovlev, Zlatko and Koteski, Cane and Petrevska, Biljana and Serafimova, Mimoza and Zezova, 
Aleksandra and Apostolov, Mico and Josheski, Dushko and Paceskoski, Vlatko (2015) 
Детерминирање на туристичките настани во Источниот регион на Република 
Македонија. [Project] (Submitted) 

 
 

6. Студиски /научен/ престој во странство – 2 (два) 
поени 

 Поени 
 

Студиски престој во рамки на краткорочен истражувачки проект (Ref. COST-STSM-
ECOST-STSM-IS1204-251015-062473) во рамки на Европскиот проект COST Action 
IS1204 – Tourism, Wellbeing and Ecosystem Services (TObeWELL) на The Haifa and 
Galilee Research Institute, University of Haifa, Israel, октомври 2015 (Одлука бр. 2102-
428/8 од 18.09.2015) 
Petrevska, Biljana (2012) COST Action IS1204: Tourism, Wellbeing and Ecosystem Services 
(TObeWELL). [Project] 

 

7. 
 
 
 
 
 
 
 
 
8.  

Издадена монографија, речник или научна книга  Поени 
 

на еден од светските јазици – 15 (петнаесет) 
поени. 

  

Petrevska, Biljana and Nestoroska, Ivanka (2015) Economics of Tourism: Recent Developments in 
Macedonia. Lambert Academic Publishing. ISBN 978-3-659-40936-3 

 

Објавен труд во домашно научно и стручно 
списание како главен носител и најмногу уште 
само еден автор  –  1 (еден) поен 

 Поени 

 

Petrevska, Biljana (2015) Туристичкото законодавство во Македонија. Годишен 

зборник на Правниот факултет при Универзитетот „Гоце Делчев“ - Штип (5). ISSN 

1857-8713 

 
 

 

 

 

http://eprints.ugd.edu.mk/12552/
http://eprints.ugd.edu.mk/12552/
http://eprints.ugd.edu.mk/12552/
http://eprints.ugd.edu.mk/12814/
http://eprints.ugd.edu.mk/12814/
http://eprints.ugd.edu.mk/12243/
http://eprints.ugd.edu.mk/12243/
http://eprints.ugd.edu.mk/12815/
http://eprints.ugd.edu.mk/12815/
http://eprints.ugd.edu.mk/14952/



